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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 23. april 2021 - svar til Niels E. Bjerrum (A) om Larm fra anlægsopgaver udført af HOFOR om 

natten Gothersgade, Nansensgade.

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 23. april 2021 11:05 
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om larm fra anlægsopgaver udført af HOFOR om natten 
Gothersgade, Nansensgade ‐ eDoc sag 2021‐0107324 
 
Kære Niels E. Bjerrum 
 
Tak for din henvendelse af 15. april 2021 vedr. larm fra anlægsopgaver udført af HOFOR i løbet af natten 
Gothersgade, Nansensgade ‐ manglende overholdelse af støjgrænser og varsling af naboerne. Jeg besvarer din 
henvendelse, da det vedrører mit ansvarsområde af forvaltningen. Vedhæftet er et notat der adresserer dine 
spørgsmål. 
 
Jeg håber hermed at du har fået svar på dine spørgsmål. Ellers er du altid velkommen til at henvende dig igen. 
 
Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

 



Manglende overholdelse af støjgrænser og varsling af 
naboer 

Niels E. Bjerrum har d. 15. april 2021 henvendt sig til forvaltningen ved-

rørende en borgerhenvendelse om HOFORs arbejde ved Gothers-

gade/Nansensgade. Af henvendelsen fremgår ”Se disse billeder - det 

ser ud til at HOFOR har gennemført en række anlægsopgaver i løbet af 

natten ved Gothersgade/Nansensgade uden at man har overholdt 

støjgrænserne eller har varslet naboerne i området. 
Vil i asap undersøge dette og komme med en redegørelse - og gerne 

sikre at det ikke gentager sig?” 

Forvaltningen har gennemgået og drøftet sagen med NCC, som var 

den udførende entreprenør. Forvaltningens vurderer, at NCC har udført 

det pågældende arbejde med de nødvendige tilladelser. Arbejdet blev 

således udført i overensstemmelse med kravene om støjniveauer, ar-

bejdstider og nabovarsling i kommunens bygge- og anlægsforskrift.  

Forvaltningen er klar over, at bygge- og anlægsarbejde om aftenen og 

natten opleves som ødelæggende for trivslen. Det er især nattesøvnen 

der bliver forstyrret, men også manglen på fred og ro i eget hjem, kan 

opleves som ekstremt generende. Netop af den grundtillader forvalt-

ningen kun aften- og nattearbejder, der er begrundet i trafikale-, sikker-

hedsmæssige- eller byggetekniske årsager. Det er kun under disse tvin-

gende omstændigheder, at hensynet til bygge- og anlægsarbejdet ve-

jer tungere end hensynet til naboernes trivsel. 

I forbindelse med vandledningsrenovering på Bartholinsgade, Gothers-

gade og Øster Søgade har NCC søgt og fået en tilladelse af vejmyndig-

heden til vejarbejde ved krydset Gothersgade/Nansensgade. Arbejdet 

blev udført fra d. 13. april til og med d.17. april 2021 i tidsrummet kl. 

19.00 – 05.00. 

På den baggrund har NCC ansøgt om en dispensation fra overholdelse 

af bestemmelserne om arbejdstider og støjniveauer i kommunes for-

skrift for bygge- og anlægsarbejde. Vejmyndigheden vurderede, at 

dette arbejde af trafikale hensyn kun kunne udføres i aften- og natteti-

merne, hvorfor NCC også har fået den nødvendige dispensation fra for-

skriftens bestemmelser.  

Forskriften stiller ved meddelelse af dispensation et krav om naboorien-

tering en uge før arbejdet går i gang. NCC har d. 7. april 2021 hængt in-

formationssedler op i de omkringliggende opgange. Forvaltningen har 

også modtaget det kort over uddelingsområdet, som NCC har 
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udarbejdet og brugt. Ifølge kortet har NCC foretaget omfattende orien-

tering på Gothersgade, Nansensgade og Bartholinsgade.  

Forvaltningen vurderer, at ovennævnte uddelingsområde udgør pas-

sende afgrænsning af de ejendomme, der måtte forventes at blive væ-

sentligt berørt af det pågældende arbejde. Uddelingsområdet er dog 

kun et udtryk for et kvalificeret skøn over genernes mulige udbredelse. 

Det hænder derfor hyppigt, at nogle borgerere i nogen grad vil føle sig 

generet af støjen, selv om deres ejendomme ikke er blev skønnet til at 

blive belastet af det pågældende arbejde.  

Det er herudover forvaltningens erfaring, at varslingerne i sig selv ikke 

sikrer, at alle naboer bliver orienteret. Forvaltningen har ved lignende 

sager oplevet, at informationssedlerne ikke er nået naboerne, idet de 

bortkommer eller bliver fjernet. Forvaltningen kan ikke ud fra det oply-

ste vurdere, hvad der konkret er sket for den pågældende borger og om 

hun bor i området, hvor NCC har varslet, da borgerens adresse ikke 

fremgår. Forvaltningen har ikke modtaget andre klager over det pågæl-

dende natarbejde  

Forvaltningen anbefaler generelt, at borgere henvender sig via formula-

ren på www.kk.dk/støj, og bl.a. oplyser adresse, hvorefter vi hurtigt vil 

undersøge sagen og vende tilbage. 

http://www.kk.dk/støj
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